

# 세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과  
정책: 효율적재정지원및재정운영  
단위: 지방세관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목  |                | 예산액           | 전년도<br>예산액 | 비교증감        |
|------------------------|----------------|---------------|------------|-------------|
| 재무과                    |                | 5,393,367     | 38,605,212 | △33,211,845 |
|                        | 국              | 79,500        |            |             |
|                        | 도              | 29,242        |            |             |
|                        | 군              | 5,271,079     |            |             |
|                        | 추              | 13,546        |            |             |
| 효율적재정지원및재정운영           |                | 1,024,013     | 1,234,546  | △210,533    |
|                        | 국              | 79,500        |            |             |
|                        | 도              | 29,242        |            |             |
|                        | 군              | 901,725       |            |             |
|                        | 추              | 13,546        |            |             |
| 지방세관리                  |                | 301,542       | 270,829    | 30,713      |
| 지방세세수목표달성              |                | 301,542       | 270,829    | 30,713      |
| 201 일반운영비              |                | 104,653       | 105,713    | △1,060      |
| 01 사무관리비               |                | 53,417        | 54,477     | △1,060      |
| ○지방세해설집및법령집구입등         |                |               |            |             |
|                        | 100,000원*15권   | 1,500         |            |             |
| ○성실납세자인증서제작            |                |               |            |             |
|                        | 5,000원*300명    | 1,500         |            |             |
| ○유공납세자인증패제작            |                |               |            |             |
|                        | 100,000원*20명   | 2,000         |            |             |
| ○도세자진신고분고지서(취득세,등록면허세) |                |               |            |             |
|                        | 60,000원*40박스   | 2,400         |            |             |
| ○정기분고지서(등록면허세,자동차세)    |                |               |            |             |
|                        | 60,000원*30박스   | 1,800         |            |             |
| ○납세고지서A4날장(수시부과분)      |                |               |            |             |
|                        | 60,000원*25박스   | 1,500         |            |             |
| ○납세고지서A4날장(신고분)        |                |               |            |             |
|                        | 60,000원*30박스   | 1,800         |            |             |
| ○고속레이저프린트소모품           |                | 15,180        |            |             |
|                        | －레이저토너         | 600,000원*6개   | 3,600      |             |
|                        | －드럼            | 2,050,000원*2개 | 4,100      |             |
|                        | －드럼클리너         | 1,550,000원*1개 | 1,550      |             |
|                        | －정착클리너         | 1,450,000원*1개 | 1,450      |             |
|                        | －정착부           | 2,150,000원*1개 | 2,150      |             |
|                        | －전사부           | 1,930,000원*1개 | 1,930      |             |
|                        | －페토너통          | 400,000원*1개   | 400        |             |
| ○지방세자진신고용프린터토너(민원실)    |                |               |            |             |
|                        | 250,000원*2대*3개 | 1,500         |            |             |
| ○지방세자진신고용팩스토너(민원실)     |                |               |            |             |
|                        | 180,000원*1대*3개 | 540           |            |             |
| ○감면지방세추징안내문등각종서식제작     |                |               |            |             |
|                        | 190원*16,000매   | 3,040         |            |             |
| ○금융결제원지방세자동이체수수료       |                |               |            |             |
|                        | 50원*50,000건    | 2,500         |            |             |
| ○자동이체자료송수신수수료          |                |               |            |             |
|                        | 5원*50,000건     | 250           |            |             |

부서: 재무과  
정책: 효율적재정지원및재정운영  
단위: 지방세관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                             | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|---------------------------------------------|---------|------------|--------|
|                       | ○가상계좌이체수수료 80원*30,000건                      | 2,400   |            |        |
|                       | ○지방세홍보책자및안내문제작 4,400원*1,000부                | 4,400   |            |        |
|                       | ○지방세납부홍보                                    | 6,107   |            |        |
|                       | －현수막제작 66,000원*11매*5회                       | 3,630   |            |        |
|                       | －배너제작 44,000원*11매*5회                        | 2,420   |            |        |
|                       | －모두채움안내문제작 15원*3,800장                       | 57      |            |        |
|                       | ○차세대지방세이미지연계고도화 5,000,000원*1식               | 5,000   |            |        |
| 02                    | 공공운영비                                       | 51,236  | 51,236     | 0      |
|                       | ○고지서발송우편료                                   | 39,150  |            |        |
|                       | －등기 2,700원*4,500매                           | 12,150  |            |        |
|                       | －일반 450원*60,000매                            | 27,000  |            |        |
|                       | ○시설장비유지보수비                                  | 12,086  |            |        |
|                       | －지방세증빙서류관리시스템유지보수비(소프트웨어) 363,000원*12월      | 4,356   |            |        |
|                       | －지방세증빙서류관리시스템유지보수비(하드웨어) 156,666원*12월       | 1,880   |            |        |
|                       | －지방세고속프린터유지보수비 487,500원*12월                 | 5,850   |            |        |
| 203                   | 업무추진비                                       | 3,000   | 3,000      | 0      |
| 03                    | 시책추진업무추진비                                   | 3,000   | 3,000      | 0      |
|                       | ○재무업무추진 3,000,000원                          | 3,000   |            |        |
| 204                   | 직무수행경비                                      | 32,400  | 32,400     | 0      |
| 02                    | 특정업무경비                                      | 32,400  | 32,400     | 0      |
|                       | ○특정업무수행활동비(지방세담당) 150,000원*18명*12월          | 32,400  |            |        |
| 301                   | 일반보전금                                       | 10,000  | 10,000     | 0      |
| 14                    | 기타보상금                                       | 10,000  | 10,000     | 0      |
|                       | ○성실납세자지원 50,000원*200명                       | 10,000  |            |        |
| 306                   | 출연금                                         | 4,889   | 5,748      | △859   |
| 01                    | 출연금                                         | 4,889   | 5,748      | △859   |
|                       | ○지방세연구기능강화 4,889,000원*1식                    | 4,889   |            |        |
| 308                   | 자치단체등이전                                     | 117,565 | 113,968    | 3,597  |
| 13                    | 공기관등에대한경상적위탁사업비                             | 117,565 | 113,968    | 3,597  |
|                       | ○차세대지방세정보시스템운영유지보수비 97,565,000원*1식          | 97,565  |            |        |
|                       | ○지방세입정보시스템관련개인정보영향평가<br>통합사업 20,000,000원*1식 | 20,000  |            |        |
| 403                   | 자치단체등자본이전                                   | 29,035  | 0          | 29,035 |
| 02                    | 공기관등에대한자본적위탁사업비                             | 29,035  | 0          | 29,035 |
|                       | ○지방세재해복구시스템구축 23,592,000원*1식                | 23,592  |            |        |

부서: 재무과  
정책: 효율적재정지원및재정운영  
단위: 지방세관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |                                      |                                  | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|--|--------------------------------------|----------------------------------|---------|------------|---------|
|                       |  |                                      | ○위택스서비스확대및인프라보강<br>5,443,000원*1식 | 5,443   |            |         |
|                       |  | 징수업무관리                               |                                  | 179,638 | 180,004    | △366    |
|                       |  |                                      | 도                                | 29,242  |            |         |
|                       |  |                                      | 군                                | 147,396 |            |         |
|                       |  |                                      | 추                                | 3,000   |            |         |
|                       |  | 지방세징수관리                              |                                  | 93,476  | 96,176     | △2,700  |
|                       |  | 201 일반운영비                            |                                  | 82,976  | 82,976     | 0       |
|                       |  | 01 사무관리비                             |                                  | 18,640  | 31,180     | △12,540 |
|                       |  | ○체납세정리홍보현수막및배너<br>66,000원*10매*4회     |                                  | 2,640   |            |         |
|                       |  | ○공매집행비용<br>500,000원*10건              |                                  | 5,000   |            |         |
|                       |  | ○지방세체납고지서(2종)<br>60,000원*80박스        |                                  | 4,800   |            |         |
|                       |  | ○체납자금용거래정보조회수수료<br>2,000원*800건       |                                  | 1,600   |            |         |
|                       |  | ○스마트영치시스템데이터이용료<br>40,000원*12월*3대    |                                  | 1,440   |            |         |
|                       |  | ○차량번호판영치공구및소모품구입<br>250,000원*4개      |                                  | 1,000   |            |         |
|                       |  | ○지방세체납징수활동급량비<br>9,000원*4명*5일*12월    |                                  | 2,160   |            |         |
|                       |  | 02 공공운영비                             |                                  | 64,336  | 51,796     | 12,540  |
|                       |  | ○지방세체납고지서우편발송요금<br>430원*25,000건*4회   |                                  | 43,000  |            |         |
|                       |  | ○차량탐재형영치시스템유지보수비<br>6,816,000원*1식    |                                  | 6,816   |            |         |
|                       |  | ○차량탐재형전자예고시스템사용료<br>1,980,000원*1식    |                                  | 1,980   |            |         |
|                       |  | ○신용정보및전자압류관리시스템사용료<br>12,540,000원*1식 |                                  | 12,540  |            |         |
|                       |  | 303 포상금                              |                                  | 10,500  | 10,500     | 0       |
|                       |  | 01 포상금                               |                                  | 10,500  | 10,500     | 0       |
|                       |  | ○세입징수포상금                             |                                  | 5,000   |            |         |
|                       |  | －체납액징수<br>3,000,000원                 |                                  | 3,000   |            |         |
|                       |  | －지방세세원발굴<br>2,000,000원               |                                  | 2,000   |            |         |
|                       |  | ○지방세정종합평가우수읍면시장                      |                                  | 5,500   |            |         |
|                       |  | －대상<br>2,000,000원*1개읍면               |                                  | 2,000   |            |         |
|                       |  | －최우수<br>1,500,000원*1개읍면              |                                  | 1,500   |            |         |
|                       |  | －우수<br>1,000,000원*2개읍면               |                                  | 2,000   |            |         |
|                       |  | 과년도체납액징수관리                           |                                  | 9,134   | 9,400      | △266    |
|                       |  |                                      | 도                                | 6,134   |            |         |
|                       |  |                                      | 추                                | 3,000   |            |         |
|                       |  | 202 여비                               |                                  | 9,134   | 9,400      | △266    |
|                       |  |                                      | 도                                | 6,134   |            |         |

부서: 재무과  
정책: 효율적재정지원및재정운영  
단위: 징수업무관리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |  |                      |   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|-------------------------------|--|----------------------|---|---------|------------|-------|
|                               |  |                      |   | 추 3,000 |            |       |
|                               |  | 01 국내여비              |   | 9,134   | 9,400      | △266  |
|                               |  | ○지난연도도세체납액징수여비       |   |         |            |       |
|                               |  | 4,621,000원           |   | 4,621   |            |       |
|                               |  |                      | 도 | 4,621   |            |       |
|                               |  | ○체납세합동징수팀운영여비        |   |         |            |       |
|                               |  | 1,513,000원           |   | 1,513   |            |       |
|                               |  |                      | 도 | 1,513   |            |       |
|                               |  | ○군비추가분               |   | 3,000   |            |       |
|                               |  | 3,000,000원           |   | 3,000   |            |       |
|                               |  |                      | 추 | 3,000   |            |       |
|                               |  | 지방세납세지원콜센터운영         |   | 77,028  | 74,428     | 2,600 |
|                               |  |                      | 도 | 23,108  |            |       |
|                               |  |                      | 군 | 53,920  |            |       |
|                               |  | 101 인건비              |   | 77,028  | 74,428     | 2,600 |
|                               |  |                      | 도 | 23,108  |            |       |
|                               |  |                      | 군 | 53,920  |            |       |
|                               |  | 04 기간제근로자등보수         |   | 77,028  | 74,428     | 2,600 |
|                               |  | ○지방세납세지원콜센터 운영       |   | 77,028  |            |       |
|                               |  | －급여                  |   | 76,128  |            |       |
|                               |  | 25,376,000원*3명       |   | 76,128  |            |       |
|                               |  |                      | 도 | 22,838  |            |       |
|                               |  |                      | 군 | 53,290  |            |       |
|                               |  | －명절휴가비               |   | 900     |            |       |
|                               |  | 150,000원*2회*3명       |   | 900     |            |       |
|                               |  |                      | 도 | 270     |            |       |
|                               |  |                      | 군 | 630     |            |       |
|                               |  | 세외수입및자금관리            |   | 90,728  | 87,285     | 3,443 |
|                               |  | 세외수입및자금관리            |   | 90,728  | 87,285     | 3,443 |
|                               |  | 201 일반운영비            |   | 30,628  | 30,628     | 0     |
|                               |  | 01 사무관리비             |   | 6,276   | 6,276      | 0     |
|                               |  | ○세외수입고지서             |   | 1,200   |            |       |
|                               |  | 60,000원*20박스         |   | 1,200   |            |       |
|                               |  | ○압류공매등기(해제)촉탁수수료     |   | 900     |            |       |
|                               |  | 3,000원*300건          |   | 900     |            |       |
|                               |  | ○기부심사위원회참석수당         |   | 1,680   |            |       |
|                               |  | 70,000원*6명*4회        |   | 1,680   |            |       |
|                               |  | ○기부심사위원회등운영물품구입비     |   | 1,200   |            |       |
|                               |  | 200,000원*6회          |   | 1,200   |            |       |
|                               |  | ○세외수입체납처분추진급량비       |   | 1,296   |            |       |
|                               |  | 9,000원*3명*4일*12월     |   | 1,296   |            |       |
|                               |  | 02 공공운영비             |   | 24,352  | 24,352     | 0     |
|                               |  | ○세외수입체납고지서및안내문우편발송요금 |   | 11,352  |            |       |
|                               |  | 430원*2,200건*12회      |   | 11,352  |            |       |
|                               |  | ○전자압류관리시스템운영관리       |   | 13,000  |            |       |
|                               |  | 13,000,000원*1식       |   | 13,000  |            |       |
|                               |  | 303 포상금              |   | 3,000   | 3,000      | 0     |
|                               |  | 01 포상금               |   | 3,000   | 3,000      | 0     |
|                               |  | ○세입징수포상금             |   | 3,000   |            |       |
|                               |  | 100,000,000원*3%      |   | 3,000   |            |       |

부서: 재무과  
정책: 효율적재정지원및재정운영  
단위: 세외수입및자금관리

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |                                                             | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------|---------|------------|---------|
|                               | 308 자치단체등이전                                                 | 57,100  | 53,657     | 3,443   |
|                               | 13 공기관등에대한경상적위탁사업비<br>○차세대지방세외수입정보시스템운영관리<br>57,100,000원*1식 | 57,100  | 53,657     | 3,443   |
|                               | 고향사랑기부제운영                                                   | 62,660  | 90,954     | △28,294 |
|                               | 고향사랑기부제운영                                                   | 62,660  | 90,954     | △28,294 |
|                               | 201 일반운영비                                                   | 5,911   | 5,911      | 0       |
|                               | 01 사무관리비<br>○고향사랑기부제택배비<br>5,000원*1,000명                    | 5,000   | 5,000      | 0       |
|                               | 02 공공운영비<br>○고향사랑기부제답례품(상품권)등기우편료<br>2,530원*360명            | 911     | 911        | 0       |
|                               | 301 일반보전금                                                   | 45,000  | 72,000     | △27,000 |
|                               | 14 기타보상금<br>○고향사랑기부제답례품비<br>150,000,000원*30%                | 45,000  | 72,000     | △27,000 |
|                               | 308 자치단체등이전                                                 | 11,749  | 13,043     | △1,294  |
|                               | 13 공기관등에대한경상적위탁사업비<br>○고향사랑e음시스템유지관리<br>11,749,000원*1식      | 11,749  | 13,043     | △1,294  |
|                               | 지방세과표운영                                                     | 251,144 | 245,962    | 5,182   |
|                               | 국                                                           | 79,500  |            |         |
|                               | 군                                                           | 161,098 |            |         |
|                               | 추                                                           | 10,546  |            |         |
|                               | 지방세과표결정                                                     | 81,598  | 81,340     | 258     |
|                               | 201 일반운영비                                                   | 80,608  | 80,350     | 258     |
|                               | 01 사무관리비<br>○재산세고지서(주택및건물)<br>60,000원*20박스                  | 1,200   |            |         |
|                               | ○재산세고지서(토지분)<br>60,000원*43박스                                | 2,580   |            |         |
|                               | ○주민세고지서<br>60,000원*21박스                                     | 1,260   |            |         |
|                               | ○지방세자동이체고지서<br>60,000원*23박스                                 | 1,380   |            |         |
|                               | ○지방세납기내징수율제고홍보활동강화(재<br>산세, 주민세)<br>－현수막제작 66,000원*11매*3회   | 2,178   |            |         |
|                               | ○지방세심의위원회출석수당<br>70,000원*11명*4회                             | 3,080   |            |         |
|                               | 02 공공운영비                                                    | 68,930  | 68,930     | 0       |
|                               | ○고지서등발송우편료<br>－등기 2,530원*6,000매*1회                          | 15,180  |            |         |
|                               | －일반 430원*125,000매*1회                                        | 53,750  |            |         |
|                               | 308 자치단체등이전                                                 | 990     | 990        | 0       |

부서: 재무과  
정책: 효율적재정지원및재정운영  
단위: 지방세과표운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |   |                                    | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|-----------------------|--|---|------------------------------------|---------|------------|-------|
|                       |  |   | 13 공기관등에대한경상적위탁사업비                 | 990     | 990        | 0     |
|                       |  |   | ○지방세납부홍보강화지역신문게재<br>330,000원*3개*1회 | 990     |            |       |
|                       |  |   | 개별주택가격조사운영                         | 169,546 | 164,622    | 4,924 |
|                       |  | 국 |                                    | 79,500  |            |       |
|                       |  | 군 |                                    | 79,500  |            |       |
|                       |  | 추 |                                    | 10,546  |            |       |
|                       |  |   | 101 인건비                            | 53,109  | 51,473     | 1,636 |
|                       |  | 국 |                                    | 25,880  |            |       |
|                       |  | 군 |                                    | 25,880  |            |       |
|                       |  | 추 |                                    | 1,349   |            |       |
|                       |  |   | 04 기간제근로자등보수                       | 53,109  | 51,473     | 1,636 |
|                       |  |   | ○개별주택가격조사업무보조                      | 53,109  |            |       |
|                       |  |   | －급여 82,560원*2명*250일                | 41,280  |            |       |
|                       |  | 국 |                                    | 20,070  |            |       |
|                       |  | 군 |                                    | 20,070  |            |       |
|                       |  | 추 |                                    | 1,140   |            |       |
|                       |  |   | －주휴수당 82,560원*2명*52주               | 8,587   |            |       |
|                       |  | 국 |                                    | 4,210   |            |       |
|                       |  | 군 |                                    | 4,210   |            |       |
|                       |  | 추 |                                    | 167     |            |       |
|                       |  |   | －명절휴가비 150,000원*2명*2일              | 600     |            |       |
|                       |  | 국 |                                    | 300     |            |       |
|                       |  | 군 |                                    | 300     |            |       |
|                       |  |   | －법정공휴일·유급휴일수당 82,560원*2명*16일       | 2,642   |            |       |
|                       |  | 국 |                                    | 1,300   |            |       |
|                       |  | 군 |                                    | 1,300   |            |       |
|                       |  | 추 |                                    | 42      |            |       |
|                       |  |   | 201 일반운영비                          | 116,437 | 113,149    | 3,288 |
|                       |  | 국 |                                    | 53,620  |            |       |
|                       |  | 군 |                                    | 53,620  |            |       |
|                       |  | 추 |                                    | 9,197   |            |       |
|                       |  |   | 01 사무관리비                           | 7,002   | 6,992      | 10    |
|                       |  |   | ○개별주택가격열람통지문유인<br>60,000원*15박스*1회  | 900     |            |       |
|                       |  | 추 |                                    | 900     |            |       |
|                       |  |   | ○개별주택가격산정용소모품구입<br>50,000원*10종*2회  | 1,000   |            |       |
|                       |  | 추 |                                    | 1,000   |            |       |
|                       |  |   | ○부동산가격공시위원회참석수당<br>70,000원*11명*1회  | 770     |            |       |
|                       |  | 추 |                                    | 770     |            |       |

부서: 재무과  
정책: 효율적재정지원및재정운영  
단위: 지방세과표운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |              |                                   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|--|--------------|-----------------------------------|---------|------------|----------|
|                       |  |              | ○개별주택가격홍보용현수막제작<br>66,000원*11매*2회 | 1,452   |            |          |
|                       |  |              | 추                                 | 1,452   |            |          |
|                       |  |              | ○개별주택가격조사작업자급식<br>9,000원*4명*80회   | 2,880   |            |          |
|                       |  |              | 추                                 | 2,880   |            |          |
|                       |  | 02 공공운영비     |                                   | 109,435 | 106,157    | 3,278    |
|                       |  |              | ○개별주택가격통지문우편료<br>430원*14,850매*1회  | 6,386   |            |          |
|                       |  |              | 국                                 | 3,130   |            |          |
|                       |  |              | 군                                 | 3,130   |            |          |
|                       |  |              | 추                                 | 126     |            |          |
|                       |  |              | ○개별주택가격검증수수료<br>6,916원*14,900호    | 103,049 |            |          |
|                       |  |              | 국                                 | 50,490  |            |          |
|                       |  |              | 군                                 | 50,490  |            |          |
|                       |  |              | 추                                 | 2,069   |            |          |
|                       |  | 회계운영         |                                   | 118,301 | 339,512    | △221,211 |
|                       |  | 회계운영         |                                   | 118,301 | 339,512    | △221,211 |
|                       |  | 101 인건비      |                                   | 28,021  | 27,322     | 699      |
|                       |  | 04 기간제근로자등보수 |                                   | 28,021  | 27,322     | 699      |
|                       |  |              | ○계약및회계프로그램운영보조                    | 28,021  |            |          |
|                       |  |              | －급여 82,560원*1명*250일               | 20,640  |            |          |
|                       |  |              | －주휴수당 82,560원*1명*52주              | 4,294   |            |          |
|                       |  |              | －초과근무 10,320원*1명*20시간*1.5*5월      | 1,548   |            |          |
|                       |  |              | －명절휴가비 150,000원*2회                | 300     |            |          |
|                       |  |              | －법정공휴일유급휴일수당 82,560원*1명*15일       | 1,239   |            |          |
|                       |  | 201 일반운영비    |                                   | 86,480  | 83,390     | 3,090    |
|                       |  | 01 사무관리비     |                                   | 56,480  | 60,980     | △4,500   |
|                       |  |              | ○결산서류인                            | 16,000  |            |          |
|                       |  |              | －결산서 130,000원*50부                 | 6,500   |            |          |
|                       |  |              | －부속서류 130,000원*50부                | 6,500   |            |          |
|                       |  |              | －지출부, 승인안 60,000원*50부             | 3,000   |            |          |
|                       |  |              | ○입찰및계약관련책자구입 130,000원*2종*3부       | 780     |            |          |
|                       |  |              | ○물가조사책자구입 30,000원*12월*2부          | 720     |            |          |
|                       |  |              | ○결산심사위원수당 100,000원*5명*20일         | 10,000  |            |          |
|                       |  |              | ○계약심의위원회수당및심사(자문비)                | 6,000   |            |          |
|                       |  |              | －수당 100,000원*12명*3회               | 3,600   |            |          |
|                       |  |              | －심사(자문비) 200,000원*12명*1회          | 2,400   |            |          |

부서: 재무과  
정책: 효율적재정지원및재정운영  
단위: 회계운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |             |                                           | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감     |
|-----------------------|--|-------------|-------------------------------------------|-----------|------------|----------|
|                       |  |             | ○계약심의위원회운영물품구입비<br>200,000원*5회            | 1,000     |            |          |
|                       |  |             | ○결산심사운영물품구입비<br>500,000원*1회               | 500       |            |          |
|                       |  |             | ○결산업무추진급식비<br>9,000원*6명*30일               | 1,620     |            |          |
|                       |  |             | ○지출업무추진급식비<br>9,000원*6명*90일               | 4,860     |            |          |
|                       |  |             | ○버스임차료<br>700,000원*10회                    | 7,000     |            |          |
|                       |  |             | ○공공계약컨설팅<br>8,000,000원*1식                 | 8,000     |            |          |
|                       |  | 02 공공운영비    |                                           | 30,000    | 22,410     | 7,590    |
|                       |  |             | ○나라장터이용수수료<br>20,000원*600건                | 12,000    |            |          |
|                       |  |             | ○계약정보공개시스템유지보수<br>5,900,000원*1식           | 5,900     |            |          |
|                       |  |             | ○세입세출예산운용정보공개시스템유지보수<br>4,300,000원*1식     | 4,300     |            |          |
|                       |  |             | ○적격심사프로그램운영<br>1,300,000원*1식              | 1,300     |            |          |
|                       |  |             | ○적격심사프로그램라이선스구입<br>1,500,000원*1식          | 1,500     |            |          |
|                       |  |             | ○회계관계공무원재정보증보험가입<br>5,000,000원*1식         | 5,000     |            |          |
|                       |  | 301 일반보전금   |                                           | 1,800     | 1,800      | 0        |
|                       |  | 11 행사실비지원금  |                                           | 1,800     | 1,800      | 0        |
|                       |  |             | ○결산검사위원실비지원<br>9,000원*20일*5명*2식           | 1,800     |            |          |
|                       |  | 307 민간이전    |                                           | 2,000     | 2,000      | 0        |
|                       |  | 12 민간인위탁교육비 |                                           | 2,000     | 2,000      | 0        |
|                       |  |             | ○결산검사위원교육여비지급<br>250,000원*5명              | 1,250     |            |          |
|                       |  |             | ○결산검사위원위탁교육비<br>150,000원*5명               | 750       |            |          |
|                       |  | 복식부기회계제도운영  |                                           | 20,000    | 20,000     | 0        |
|                       |  | 복식부기회계제도운영  |                                           | 20,000    | 20,000     | 0        |
|                       |  | 207 연구개발비   |                                           | 20,000    | 20,000     | 0        |
|                       |  | 01 연구용역비    |                                           | 20,000    | 20,000     | 0        |
|                       |  |             | ○통합재무보고서작성및회계처리검토<br>20,000,000원*1회       | 20,000    |            |          |
|                       |  | 재산관리지원      |                                           | 4,046,545 | 4,486,639  | △440,094 |
|                       |  | 효율적재산관리     |                                           | 4,046,545 | 4,486,639  | △440,094 |
|                       |  | 차량관리        |                                           | 270,480   | 279,690    | △9,210   |
|                       |  | 201 일반운영비   |                                           | 190,480   | 190,690    | △210     |
|                       |  | 01 사무관리비    |                                           | 16,800    | 16,800     | 0        |
|                       |  |             | ○전용차량(1호차)(대체)임차(자치행정과)<br>1,400,000원*12월 | 16,800    |            |          |

부서: 재무과  
정책: 재산관리지원  
단위: 효율적재산관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                  |                   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|------------------|-------------------|---------|------------|---------|
|                       | 02 공공운영비         |                   | 173,680 | 173,890    | △210    |
|                       | ○환경개선부담금         | 50,000원*6대*2회     | 600     |            |         |
|                       | ○검사수수료           | 30,000원*45대       | 1,350   |            |         |
|                       | ○자동차제세           |                   | 9,070   |            |         |
|                       | －승용(대형)          | 400,000원*8대       | 3,200   |            |         |
|                       | －승용(중형)          | 450,000원*7대       | 3,150   |            |         |
|                       | －승용(경.소형, 중형)    |                   |         |            |         |
|                       |                  | 150,000원*10대      | 1,500   |            |         |
|                       | －승합(소형.중형)       | 70,000원*2대        | 140     |            |         |
|                       | －화물(소형)          | 60,000원*9대        | 540     |            |         |
|                       | －화물(중.대형)        | 60,000원*3대        | 180     |            |         |
|                       | －특장차             | 60,000원*6대        | 360     |            |         |
|                       | ○보험료             |                   | 28,500  |            |         |
|                       | －승용(대형)          | 800,000원*8대       | 6,400   |            |         |
|                       | －승용(중형)          | 600,000원*7대       | 4,200   |            |         |
|                       | －승용(경.소형중형)      | 700,000원*10대      | 7,000   |            |         |
|                       | －승합(소형.중형)       | 500,000원*2대       | 1,000   |            |         |
|                       | －화물(소형)          | 500,000원*9대       | 4,500   |            |         |
|                       | －화물(중.대형)        | 600,000원*3대       | 1,800   |            |         |
|                       | －특장차             | 600,000원*6대       | 3,600   |            |         |
|                       | ○차량유지비           |                   | 121,200 |            |         |
|                       | －승용(대형)          | 200,000원*8대*12월   | 19,200  |            |         |
|                       | －승용(중형)          | 200,000원*7대*12월   | 16,800  |            |         |
|                       | －승용(경.소형중형)      |                   |         |            |         |
|                       |                  | 150,000원*10대*12월  | 18,000  |            |         |
|                       | －승합(소형.중형)       |                   |         |            |         |
|                       |                  | 250,000원*2대*12월   | 6,000   |            |         |
|                       | －화물(소형)          | 200,000원*9대*12월   | 21,600  |            |         |
|                       | －화물(중.대형)        | 300,000원*3대*12월   | 10,800  |            |         |
|                       | －특장차             | 400,000원*6대*12월   | 28,800  |            |         |
|                       | ○차량세차비           |                   | 12,960  |            |         |
|                       | －승용(대형)          | 40,000원*2대*6회*12월 | 5,760   |            |         |
|                       | －승용(경형)          | 30,000원*9대*12월    | 3,240   |            |         |
|                       | －승용(중형)          | 40,000원*7대*12월    | 3,360   |            |         |
|                       | －승합(소형.중형)       |                   |         |            |         |
|                       |                  | 50,000원*1대*12월    | 600     |            |         |
|                       | 405 자산취득비        |                   | 80,000  | 89,000     | △9,000  |
|                       | 01 자산및물품취득비      |                   | 80,000  | 89,000     | △9,000  |
|                       | ○업무용차량(대체)구입(2대) |                   |         |            |         |
|                       |                  | 80,000,000원       | 80,000  |            |         |
|                       | 물품취득및관리          |                   | 34,000  | 44,000     | △10,000 |
|                       | 201 일반운영비        |                   | 14,000  | 14,000     | 0       |
|                       | 01 사무관리비         |                   | 4,000   | 4,000      | 0       |

부서: 재무과  
정책: 재산관리지원  
단위: 효율적재산관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                              | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감      |
|-----------------------|----------------------------------------------|-----------|------------|-----------|
|                       | ○물품수리비<br>2,000,000원*1식                      | 2,000     |            |           |
|                       | ○물품관리전자태그활성화(소모품구입)<br>2,000,000원*1식         | 2,000     |            |           |
|                       | 02 공공운영비                                     | 10,000    | 10,000     | 0         |
|                       | ○RFID시스템(전자태그)유지보수비<br>2,500,000원*4회         | 10,000    |            |           |
|                       | 405 자산취득비                                    | 20,000    | 30,000     | △10,000   |
|                       | 01 자산및물품취득비                                  | 20,000    | 30,000     | △10,000   |
|                       | ○사무실집기구입등(파손품교체및노후물품<br>대체구입)<br>20,000,000원 | 20,000    |            |           |
|                       | 공유재산관리                                       | 1,154,080 | 96,880     | 1,057,200 |
|                       | 201 일반운영비                                    | 24,080    | 24,080     | 0         |
|                       | 01 사무관리비                                     | 24,080    | 24,080     | 0         |
|                       | ○공유재산관리                                      | 19,200    |            |           |
|                       | －측량수수료<br>800,000원*14필                       | 11,200    |            |           |
|                       | －감정평가수수료<br>400,000원*20필                     | 8,000     |            |           |
|                       | ○온비드전자입찰수수료<br>1,380,000원                    | 1,380     |            |           |
|                       | ○공유재산심의회위원수당<br>70,000원*5명*10회               | 3,500     |            |           |
|                       | 401 시설비및부대비                                  | 1,130,000 | 72,800     | 1,057,200 |
|                       | 01 시설비                                       | 1,130,000 | 72,800     | 1,057,200 |
|                       | ○월항면행정복지센터주차장등부지매입<br>130,000,000원*1식        | 130,000   |            |           |
|                       | ○선남면신부리공유재산시설물철거공사<br>1,000,000,000원*1식      | 1,000,000 |            |           |
|                       | 청사관리                                         | 1,887,985 | 1,866,069  | 21,916    |
|                       | 201 일반운영비                                    | 1,863,485 | 1,844,069  | 19,416    |
|                       | 01 사무관리비                                     | 624,370   | 606,158    | 18,212    |
|                       | ○화장실방향제및세정제구입<br>550,000원*12월                | 6,600     |            |           |
|                       | ○화장실핸드타올구입<br>80,000원*240박스                  | 19,200    |            |           |
|                       | ○화장실점보물구입<br>50,000원*240박스                   | 12,000    |            |           |
|                       | ○화장실거품비누구입<br>120,000원*60박스                  | 7,200     |            |           |
|                       | ○정수기용컵구입<br>40,000원*24박스                     | 960       |            |           |
|                       | ○화장실쓰레기봉투구입<br>－75L용<br>428,000원*17박스        | 7,276     |            |           |
|                       | ○정수기임차료<br>40,000원*19대*12월                   | 9,120     |            |           |
|                       | ○비데임차료<br>40,000원*72대*12월                    | 34,560    |            |           |
|                       | ○공기청정기임차료<br>50,000원*33대*12월                 | 19,800    |            |           |
|                       | ○청사관리용소모품구입<br>1,000,000원*4회                 | 4,000     |            |           |

부서: 재무과  
정책: 재산관리지원  
단위: 효율적재산관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |          |                                              | 예산액               | 전년도<br>예산액 | 비교증감  |
|-----------------------|--|----------|----------------------------------------------|-------------------|------------|-------|
|                       |  |          | ○군청사전기안전관리대행수수료<br>1,400,000원*12월            | 16,800            |            |       |
|                       |  |          | ○군청사승강기유지관리대행수수료<br>350,000원*12월             | 4,200             |            |       |
|                       |  |          | ○군청사기계설비유지관리및성능점검대행수<br>수료<br>1,700,000원*12월 | 20,400            |            |       |
|                       |  |          | ○승강기정기검사수수료<br>150,000원*3대                   | 450               |            |       |
|                       |  |          | ○군청사수질검사수수료<br>60,000원*3종                    | 180               |            |       |
|                       |  |          | ○군청사소방시설정밀점검수수료<br>2,500,000원*2회             | 5,000             |            |       |
|                       |  |          | ○군청사소방시설유지관리수수료<br>500,000원*10회              | 5,000             |            |       |
|                       |  |          | ○군청사청소용역원가계산용역<br>2,200,000원*1식              | 2,200             |            |       |
|                       |  |          | ○군청사감염병예방소독대행<br>700,000원*12회                | 8,400             |            |       |
|                       |  |          | ○군청사전기설비안전진단<br>4,000,000원*1회                | 4,000             |            |       |
|                       |  |          | ○공영주차장전기안전관리대행수수료<br>180,000원*12월            | 2,160             |            |       |
|                       |  |          | ○공영주차장승강기유지관리대행수수료<br>350,000원*12월           | 4,200             |            |       |
|                       |  |          | ○공영주차장소방시설유지관리수수료<br>500,000원*10월            | 5,000             |            |       |
|                       |  |          | ○공영주차장소방시설정밀점검수수료<br>2,500,000원*2회           | 5,000             |            |       |
|                       |  |          | ○공영주차장전기설비안전진단<br>1,500,000원*1회              | 1,500             |            |       |
|                       |  |          | ○별관전기안전관리대행수수료<br>600,000원*12월               | 7,200             |            |       |
|                       |  |          | ○별관승강기유지관리대행수수료<br>350,000원*12월              | 4,200             |            |       |
|                       |  |          | ○별관소방시설유지관리수수료<br>500,000원*10월               | 5,000             |            |       |
|                       |  |          | ○별관소방시설정밀점검수수료<br>2,500,000원*2회              | 5,000             |            |       |
|                       |  |          | ○군청본청청소용역<br>32,447,000원*12월                 | 389,364           |            |       |
|                       |  |          | ○별관스마트가든유지보수용역<br>400,000원*12월               | 4,800             |            |       |
|                       |  |          | ○군청사주차관제시스템유지관리용역<br>300,000원*12월            | 3,600             |            |       |
|                       |  | 02 공공운영비 |                                              | 1,239,115         | 1,237,911  | 1,204 |
|                       |  |          | ○3종시설물정기안전점검용역(군청사)<br>6,000,000원*2회         | 12,000            |            |       |
|                       |  |          | ○군청사전기요금<br>－기본료<br>8,320원*650kw*12월         | 295,296<br>64,896 |            |       |

부서: 재무과  
정책: 재산관리지원  
단위: 효율적재산관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                | 예산액                | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|--------------------------------|--------------------|------------|--------|
|                       | －사용료                           | 160원*120,000kw*12월 | 230,400    |        |
|                       | ○별관전기요금                        |                    | 160,896    |        |
|                       | －기본료                           | 8,320원*650kw*12월   | 64,896     |        |
|                       | －사용료                           | 160원*60,000kw*10월  | 96,000     |        |
|                       | ○공영주차장전기요금                     |                    | 26,640     |        |
|                       | －기본료                           | 7,500원*200kw*12월   | 18,000     |        |
|                       | －사용료                           | 160원*4,500kw*12월   | 8,640      |        |
|                       | ○군청사상수도사용료                     |                    |            |        |
|                       |                                | 2,000원*600㎡*12월    | 14,400     |        |
|                       | ○별관도시가스요금                      |                    |            |        |
|                       |                                | 1,500원*5,000㎡*12월  | 90,000     |        |
|                       | ○별관상수도사용료                      |                    |            |        |
|                       |                                | 2,000원*500㎡*10월    | 10,000     |        |
|                       | ○공영주차장상하수도사용료                  |                    |            |        |
|                       |                                | 2,000원*20㎡*12월     | 480        |        |
|                       | ○건물시설물재해복구공제회비및손해배상,<br>영조물배상등 | 330,000,000원*1식    | 330,000    |        |
|                       | ○청사관리운영회비                      | 700,000원*1식        | 700        |        |
|                       | ○2호관사관리비                       | 300,000원*12월       | 3,600      |        |
|                       | ○2호관사가스요금                      | 300,000원*12월       | 3,600      |        |
|                       | ○건물유지비                         |                    | 138,667    |        |
|                       | －본관                            | 9,000원*9,179㎡      | 82,611     |        |
|                       | －별관                            | 7,000원*2,260㎡      | 15,820     |        |
|                       | －공영주차장                         | 6,000원*5,856㎡      | 35,136     |        |
|                       | －관사                            | 20,000원*85㎡*3동     | 5,100      |        |
|                       | ○군청사소방시설및비상발전기유지관리비            |                    |            |        |
|                       |                                | 5,000,000원*1식      | 5,000      |        |
|                       | ○군청사기계설비유지보수비                  |                    |            |        |
|                       |                                | 7,000,000원*1식      | 7,000      |        |
|                       | ○군청사전기시설유지보수비                  |                    |            |        |
|                       |                                | 12,000,000원*1식     | 12,000     |        |
|                       | ○공유재산시설물유지보수                   |                    |            |        |
|                       |                                | 4,000,000원*4개소     | 16,000     |        |
|                       | ○군청사조경수전정및방제비                  |                    |            |        |
|                       |                                | 5,000,000원*6회      | 30,000     |        |
|                       | ○상시형불법촬영탐지시스템유지관리용역            |                    |            |        |
|                       |                                | 1,000,000원*1식      | 1,000      |        |
|                       | ○군청사냉난방기살균세척용역                 |                    |            |        |
|                       |                                | 150,000원*160대      | 24,000     |        |
|                       | ○군청사대청소용역                      | 21,918,000원*2회     | 43,836     |        |
|                       | ○공영주차장대청소용역                    |                    |            |        |
|                       |                                | 7,000,000원*2회      | 14,000     |        |
|                       | 206 재료비                        | 8,000              | 9,000      | △1,000 |
|                       | 01 재료비                         | 8,000              | 9,000      | △1,000 |
|                       | ○군청사교체용전등구입                    |                    |            |        |
|                       |                                | 200,000원*15종       | 3,000      |        |

부서: 재무과  
정책: 재산관리지원  
단위: 효율적재산관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |     |                      | 예산액                  | 전년도<br>예산액 | 비교증감        |
|-----------------------|--|-----|----------------------|----------------------|------------|-------------|
|                       |  |     | ○전기소모성자재구입           | 50,000원*50종          | 2,500      |             |
|                       |  |     | ○기계설비자재구입            | 50,000원*50종          | 2,500      |             |
|                       |  | 305 | 배상금등                 |                      | 1,000      | 1,000       |
|                       |  | 01  | 배상금등                 |                      | 1,000      | 1,000       |
|                       |  |     | ○재해보상금(자기부담금)        | 100,000원*10회         | 1,000      |             |
|                       |  | 401 | 시설비및부대비              |                      | 12,000     | 12,000      |
|                       |  | 01  | 시설비                  |                      | 12,000     | 12,000      |
|                       |  |     | ○군청사주변예초작업용역         | 3,000,000원*4회        | 12,000     |             |
|                       |  | 405 | 자산취득비                |                      | 3,500      | 0           |
|                       |  | 01  | 자산및물품취득비             |                      | 3,500      | 0           |
|                       |  |     | ○관사물품구입비             | 3,500,000원*1식        | 3,500      |             |
|                       |  |     | 면청사내진보강공사            |                      | 700,000    | 0           |
|                       |  | 401 | 시설비및부대비              |                      | 700,000    | 700,000     |
|                       |  | 01  | 시설비                  |                      | 660,000    | 0           |
|                       |  |     | ○수륜면행정복지센터내진보강공사     | 280,000,000원*1식      | 280,000    |             |
|                       |  |     | ○가천면행정복지센터내진보강공사     | 380,000,000원*1식      | 380,000    |             |
|                       |  | 02  | 감리비                  |                      | 40,000     | 0           |
|                       |  |     | ○수륜면행정복지센터내진보강공사감리용역 | 20,000,000원*1식       | 20,000     |             |
|                       |  |     | ○가천면행정복지센터내진보강공사감리용역 | 20,000,000원*1식       | 20,000     |             |
|                       |  |     | 행정운영경비(재무과)          | 322,809              | 32,884,027 | △32,561,218 |
|                       |  |     | 인력운영비(재무과)           | 263,483              | 259,178    | 4,305       |
|                       |  |     | 인력운영비(재무과)           | 263,483              | 259,178    | 4,305       |
|                       |  | 101 | 인건비                  | 263,483              | 259,178    | 4,305       |
|                       |  | 01  | 보수                   |                      | 130,968    | 127,156     |
|                       |  |     | ○시간외근무수당             | 13,229원*25명*33시간*12월 | 130,968    |             |
|                       |  | 03  | 공무직(무기계약)근로자보수       |                      | 132,515    | 132,022     |
|                       |  |     | ○지방세업무보조(민원실)        |                      | 42,660     |             |
|                       |  |     | －기본급                 | 2,456,100원*12월       | 29,474     |             |
|                       |  |     | －시간외근무수당             | 14,380원*1.5*10시간*12월 | 2,589      |             |
|                       |  |     | －상여금                 | 2,456,100원*50%*4회    | 4,913      |             |
|                       |  |     | －명절휴가비               | 2,947,320원*50%*2회    | 2,948      |             |
|                       |  |     | －정액급식비               | 140,000원*12월         | 1,680      |             |
|                       |  |     | －연차수당                | 14,380원*8시간*5일       | 576        |             |
|                       |  |     | －가족수당                | 40,000원*12월          | 480        |             |
|                       |  |     | ○지출증빙서류정리            |                      | 45,465     |             |
|                       |  |     | －기본급                 | 2,656,100원*12월       | 31,874     |             |

부서: 재무과  
정책: 행정운영경비(재무과)  
단위: 인력운영비(재무과)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |  |                                          | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|--|------------------------------------------|--------|------------|------|
|                       |  |  | －시간외근무수당<br>15,497원*1.5*10시간*12월         | 2,790  |            |      |
|                       |  |  | －상여금<br>2,656,100원*50%*4회                | 5,313  |            |      |
|                       |  |  | －명절휴가비<br>3,187,320원*50%*2회              | 3,188  |            |      |
|                       |  |  | －정액급식비<br>140,000원*12월                   | 1,680  |            |      |
|                       |  |  | －연차수당<br>15,497원*8시간*5일                  | 620    |            |      |
|                       |  |  | ○지방세징수관리프로그램운영                           | 44,390 |            |      |
|                       |  |  | －기본급<br>2,576,100원*12월                   | 30,914 |            |      |
|                       |  |  | －시간외근무수당<br>15,050원*1.5*10시간*12월         | 2,709  |            |      |
|                       |  |  | －상여금<br>2,576,100원*50%*4회                | 5,153  |            |      |
|                       |  |  | －명절휴가비<br>3,091,320원*50%*2회              | 3,092  |            |      |
|                       |  |  | －정액급식비<br>140,000원*12월                   | 1,680  |            |      |
|                       |  |  | －연차수당<br>15,050원*8시간*5일                  | 602    |            |      |
|                       |  |  | －가족수당<br>20,000원*12월                     | 240    |            |      |
|                       |  |  | 기본경비(재무과)                                | 59,326 | 59,386     | △60  |
|                       |  |  | 기본경비(재무과)                                | 59,326 | 59,386     | △60  |
|                       |  |  | 201 일반운영비                                | 26,134 | 26,134     | 0    |
|                       |  |  | 01 사무관리비                                 | 26,134 | 26,134     | 0    |
|                       |  |  | ○기본사무수용비<br>30,000원*26명*12월              | 9,360  |            |      |
|                       |  |  | ○기본업무수행특근매식비<br>9,000원*26명*3회*12월        | 8,424  |            |      |
|                       |  |  | ○칼라레이저프린터드럼<br>350,000원*1회               | 350    |            |      |
|                       |  |  | ○칼라레이저프린터토너<br>350,000원*4종*1회            | 1,400  |            |      |
|                       |  |  | ○고속복사기임차<br>300,000원*1대*12월              | 3,600  |            |      |
|                       |  |  | ○공무원교양신문구독료<br>3,000,000원                | 3,000  |            |      |
|                       |  |  | 202 여비                                   | 28,392 | 28,392     | 0    |
|                       |  |  | 01 국내여비                                  | 28,392 | 28,392     | 0    |
|                       |  |  | ○재무과업무추진여비<br>20,000원*26명*13일*12월*35/100 | 28,392 |            |      |
|                       |  |  | 203 업무추진비                                | 4,800  | 4,860      | △60  |
|                       |  |  | 04 부서운영업무추진비                             | 4,800  | 4,860      | △60  |
|                       |  |  | ○부서운영업무추진비<br>400,000원*12월               | 4,800  |            |      |